
 
Usnesení z jednání finančního výboru Zastupitelstva Městského 

obvodu Ostrava-Hrabová  
 
Datum jednání:     17.05.2023 
        
Přítomní členové finančního výboru:     Tomáš Gajec 
       Věra Chlupatá 
       Lenka Śmigová 
       Šárka Kořínková 
         
Další účastníci jednání:    Jana Ziobrová 
       Květoslava Hrabovská  
         
        
        
       
          
Program jednání: 
 

1. Čerpání a plnění rozpočtu 1-3/2023 
2. Závěrečný účet za rok 2022, zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za 

rok 2022 
3. Kontrola rozpočtových opatření Městského obvodu Hrabová a Statutárního 

města Ostrava 
4. Program na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu SMO a MOb 

Hrabová na rok 2024 
5. Různé 

 
Zápis z jednání: 
 
 

1. Plnění rozpočtu 1-3/2023 
 
 
Usnesení: 
 Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu vzít na vědomí „Zprávu o plnění 
rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Hrabová za 1-3/2023“. 
 
Hlasování o usnesení: 
Pro: 4 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 



2. Závěrečný účet za rok 2022, zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
za rok 2022 

 
Usnesení: 
 Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu schválit bez výhrad závěrečný účet 
statutárního města Ostrava, městského obvodu Hrabová za rok 2022, včetně zprávy 
auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022. 
Finanční výbor doporučuje volné prostředky použít na demolici bývalé MŠ V.Huga a 
zbytek ponechat v rezervě.  
  
 Finanční výbor dále  doporučuje požadovat vysvětlení kompetentních osob 
bývalého vedení MOb Hrabová 2017-2019 viz. zápis zastupitelstva z 17.12.2017, 
k postupu zadání akce Výstavba MŠ V. Huga, PD v částce 712.910Kč, která musí 
být v roce 2023 řešena jako zmařená investice.  
 
 
 
Hlasování o usnesení: 
Pro: 4 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
 

3. Rozpočtová opatření  
 
Usnesení: 
 FV doporučuje zastupitelstvu vzít na vědomí navrhovaná rozpočtová opatření 
rady MOb Hrabová a rady SMO s výjimkou RO č.9, které musí zastupitelstvo teprve 
schválit. 
 
 
Hlasování o usnesení: 
Pro: 4 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 



4. Program na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu SMO a MOb 
Hrabová na rok 2024 

 
  
Usnesení: 
 FV doporučuje zastupitelstvu vzít na vědomí podmínky programu na 
poskytování peněžních prostředků z rozpočtu SMO a MOb Hrabová na rok 2024 pro 
právnické a fyzické osoby splňující vyhlášený Program, včetně navržených doplnění. 
 
Hlasování o usnesení: 
Pro: 4 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

5. Různé  
  

 
Usnesení: 
 Finanční výbor doporučuje stanovit jednotné nájemné za zábor pozemků 
v majetku MOb, Hrabová které jsou využívány pro komerční využití, právních či 
fyzických subjektů.  
  
 Finanční výbor doporučuje dotaci farmě Duběnka podanou mimo vyhlašovaný 
program ve výši 20.000Kč.  
 
Hlasování o usnesení: 
Pro: 4 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
  
 
Zapsal dne 17.5.2023:  Tomáš Gajec, předseda FV 
 
Příloha:  
Prezenční listina 




	Usnesení FV3 17.5.2023.pdf
	Prezenční listina.pdf

